[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                     от      15.08.2022г.       №242

                                                                      р.п.Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 03.02.2016г. № 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об                организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный                    закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при                               получении государственных и муниципальных услуг»,  на основании статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ, администрация Духовницкого                          муниципального района Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от  03 февраля  2016 года № 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»  следующие изменения:

    1.1.Пункт 1.2 раздела «I. Общие положения» изложить в новой редакции:  «1.2 Заявителями на получение государственной (муниципальной) услуги являются правообладатели земельных участков, а также иные лица в случае, предусмотренном частью 11 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – Заявитель). Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано заявителем через многофункциональный центр.»

1.2.В разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

· предпоследний абзац пункта 3.2 «Прием, регистрация заявления и документов» изложить в новой редакции: «Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 2 рабочих дня»;

· последний абзац пункта 3.3 «Формирование и направление межведомственных запросов в органы власти (организации), участвующие в предоставлении услуги» изложить в новой редакции: «Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 5 рабочих дней с момента поступления заявления в орган местного самоуправления»;

- последний абзац пункта 3.4  «Рассмотрение заявления и представленных документов и принятие решения по подготовке результата предоставления муниципальной услуги»изложить в новой редакции: «Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 5 рабочих дней.»;

· предпоследний абзац пункта 3.5 «Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 2 рабочих дня.»

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Лялина И.С.

Глава Духовницкого                                                                               муниципального района

                                                  К.В. Нестеров